
14/201 1
j  у  л - j  x  l  W

č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY

OBSAH

AKTUALITA
Stěžejní zákon zdravotní reformy...................................................................................................................................................... II

ČLÁNKY
J. Kokeš, A. Smutný, К investování finančních prostředků třetích osob do cenných papírů...................................................... 495
K. Svoboda, К soudcovské normotvorbě při rozhodování o nákladech exekuce....................................................................... 498
M. Bobek, Odpovědnost a disciplína soudce (v přerodu?)...........................................................................................................502
P. Nagy, Aplikace zákazu diskriminace v praxi maďarské equality body......................................................................................511

DISKUSE
J. Odehnalová, Laický prvek v soudním procesu a některé ústavněprávní aspekty...................................................................516
F. Nonnemann, Náležitosti souhlasu se zpracováním osobních údajů..........................................................................................520

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Porušení zákonného předkupního práva - totožnost podmínek v nabídce 
a ve smlouvě s třetí osobou. Absence údaje o splatnosti v nabídce spoluvlastníkovi oprávněnému z předkupního
práva, byl-li tento údaj obsažen v pozdější kupní smlouvě s třetí osobou. Doba splatnosti, která v nabídce 
na odkoupení podílu spoluvlastníkovi oprávněnému z předkupního práva nebyla stanovena.
Ze základní judikatury o předkupním právu................................................................................................................................. 523
Nejvyšší soud České republiky: Ocenění obchodního podílu pro účely vypořádání SJM v soudním řízen í........................... 525
Nejvyšší soud České republiky: К ustanovení opatrovníka osobě, která není schopna se srozumitelně vyjadřovat 
a s vysokou pravděpodobností trpí duševní po ruchou ...............................................................................................................526

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Přímá diskriminace notářů na základě státní příslušnosti............................................................................... 527

MIMOŘÁDNÁ PŘÍLOHA
Věcná práva a restituce v judikatuře Nejvyššího soudu Č R ...................................................................................................... 1-12

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha ......................................................................................................................................................................... I-IV


